
Maszyny leśne Amkodor

Dodano: 04.12.2020

Harwestery i forwardery marki Amkodor są dostępne dla polskich przedsiębiorców od 2017 roku. W
tym artykule chcielibyśmy się skupić na nowych modelach tego białoruskiego producenta.

 

 

Harwester AMKODOR FH3081

Harwester AMKODOR FF3081 przeznaczony jest do pracy na zrębach. Wyposażony został w żuraw
Kesla 1810H o wysięgu 10,2 metra oraz głowicę Kesla 28RH II o imponującej możliwości ścinki
drzew, których średnica może wynosić aż 78 centymetrów! Dodatkowo można go doposażyć we
wciągarkę o sile uciągu do 8 ton.

 

Rama jest blokowana podczas pracy, aby zwiększyć stabilność. Obszar roboczy jest oświetlany za
pomocą 16  reflektorów w technologii  LED,  dzięki  czemu operator  może  pracować również  po
zmierzchu. Komfortową atmosferę zapewnia operatorowi klimatyzacja. Waga tego kolosa to 21,5
tony. Jego wymiary – długość: 13,27 m, szerokość: 3 metry i wysokość ok. 4 metry.

 



 

Forwarder AMKODOR FF1681

Forwarder AMKODOR FF1681 przeznaczony jest do zbierania, załadunku i transportu sortymentów
drewna  w  różnych  warunkach  terenowych.  Najlepiej  jednak  sprawdzi  się  na  powierzchniach
zrębowych, ze względu na swoje gabaryty. Jest w stanie przewieźćjednorazowo nawet do 28 metrów
sześciennych drewna. Producent określa ładowność tego modelu na ok. 16 ton.

 

Model ten wyposażony został w lemiesz przedni i opcjonalnie, tak jak wcześniej opisany harwester,
może posiadać wciągarkę o uciągu 8 ton. Żuraw produkcji Kesla, model 14 F zapewnia wysięg 10
metrów. W zależności od rodzaju zrywanego sortymentu, operator może przesuwać i dostosowywać
odległości pomiędzy kłonicami. Tutaj również zamontowano 16 reflektorów LED na dachu kabiny,
zapewniającymi odpowiednie oświetlenie. W celu zwiększenia możliwości terenowych tego modelu
go doposażyć w system blokowania osi bogie, gąsienice oraz łańcuchy na koła.

 

FF1681 waży 22 tony. Jest długi na 12,09 metra, szeroki na 3 metry i wysoki na 4 metry. Skrzynia
ładunkowa ma długość 5,5 metra, a jej powierzchnia wynosi od 4,8 do 5,6 metra.

 

 

O firmie

Amkodor jest przedsiębiorstwem specjalizującym się w technice budowlanej, komunalnej, rolniczej
oraz  leśnej,  którego historia  sięga aż  1927 r.  Obecnie  funkcjonuje  jako  holding skupiający  20
przedsiębiorstw.

 



Oferta leśna Amkodoru obejmuje blisko 20 modeli maszyn – harwestery o masie od 10 do ponad 20
ton, forwardery o ładowności od 7 do 16 ton, skidery, przyczepy oraz rozdrabniacze do drewna.
Roczna produkcja wynosi około 80 maszyn, a w ciągu najbliższych 2–3 lat ma być ona zwiększona do
300 sztuk.

 

W Polsce sprzedażą maszyn leśnych Amkodor zajmuje się PZTL Silvapol S.A. z Poznania, które
zaprezentowało je po raz pierwszy w Polsce na Targach Leśnych w Rogowie w 2017 r. Pierwszą z
nich był harwester 2561, druga maszyna to forwarder 2662E.

 

Maszyny  leśne  Amkodor  są  zbudowane  z  części  lokalnych  oraz  zagranicznych  dostawców.  Na
przykład montowane kabiny pochodzą z własnej produkcji, a silniki od znanego producenta – MMZ
(Mińskij  Motornyj  Zawod).  Producentem montowanych żurawi  i  głowic  jest  fińska firma Kesla,
mostów napędowych – niemiecki NAF, zaś urządzeń hydraulicznych – duński Sauer Danfoss.
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